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W ramach programu „Moja Natura 2000” dzieci ze Szkoł y Podstawowej 
w Czułowie/ 23 uczniów/ i ze Szkoły Podstawowej w M orawicy 
/ 23 uczniów/ uczestniczyły wspólnie w autokarowej wycieczce do 
Bielańsko – Tynieckiego Parku Krajobrazowego oraz Rudnia ńskiego Parku 
Krajobrazowego – Ścieżka Ornitologiczna w Kamieniu. Wycieczk ę
zorganizowały: K. Kruszewska i M. Wantuch. 



Zakole Wisły







Podczas wycieczki uczniowie zobaczyli duże zakole starorzecza Wisły - ślad po 
dawnym przebiegu tej rzeki. Po wypełnieniu karty pracy udaliśmy się w kierunku 
Lasu Tenczyńskiego i łąk trzęślicowych. 

U północnego podnóża wzgórza Duża Biedzinka (229 m n.p.m.) położonego w 
sąsiedztwie autostrady A4 - południowej obwodnicy Krakowa zobaczyliśmy "Źródło 
Świętojańskie" - pomnik przyrody (jeden z dwóch pomników przyrody w Krakowie 
nie będący drzewem lub zespołem drzew i jedyne źródło-pomnik na terenie 
Krakowa). Niestety po ok. 5 metrach potok wpływa na prywatną ogrodzoną siatką
posesję, aby ostatecznie poniżej zasilić starorzecze. 



ŹRÓDEŁKO ŚWIĘTOJAŃSKIE –
szukamy….. i znajdujemy wypławki!



Podczas krótkiego postoju wśród wszędobylskiej nawłoci uczniowie dowiedzieli 
się, że Bielańsko-Tyniecki P.K. to obszar występowania czterech gatunków 
motyli z II Załącznika Dyrektywy Siedliskowej: modraszków oraz miejsc licznego 
występowania czerwończyka fioletka i czerwończyka nieparka. Gatunki te 
związane są z siedliskami murawowymi, głównie łąk wilgotnych i świeżych, w 
tym łąk trzęślicowych. Występowanie trzcinowisk, zakrzaczeń oraz siedlisk 
leśnych stwarza dodatkowo odpowiednie środowiska dla wielu innych 
gatunków, głównie ptaków np. derkacza i gąsiorka.

Następnie udaliśmy się do Kamienia by zwiedzić ŚCIEŻKĘ
ORNITOLOGICZNĄ na zbiorniku wodnym Łączany.







Naszym przewodnikiem była pani Maria – nauczycielka geografii. 
W przystępny sposób opowiedziała dlaczego warto odwiedzić to 
miejsce.



Zbiornik w Łączanach

• Największe zimowisko ptaków na górnej Wiśle i miejsce postojowe 
dla ptaków migrujących.

• Zimą można zobaczyć łabędzie nieme, krzyżówki, czernice, 
głowienki, mewy śmieszki, łyski, czaple siwe.

• Pojawiają się tu łabędzie krzykliwe, bernikle rdzawoszyje, ogorzałki, 
ohar, bielik, wąsatka i czeczotka polarna.

• W okolicy Łączan stwierdzono 138 gatunków ptaków, w tym 81 
gatunków lęgowych.





Widok na zbiornik w Łączanach



Na trasie ścieżki zobaczyliśmy wapiennik – piec 
do wypalania wapna.



wapiennik



Stado łabędzi


